[image: image1.jpg]

ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2016 года
№ 20
О внесение изменений в Постановление Фролищенской поселковой администрации от 02.11.2015 г. № 36 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие социально-культурной сферы и социальное обеспечение населения муниципального образования городское поселение

рабочий поселок Фролищи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочий посёлок Фролищи Володарского муниципального района (далее – р.п. Фролищи),
постановляю:

1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных

ассигнований Программы

за счет средств местного бюджета
	Общий объем бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета составляет 45,0 тыс. рублей.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, внебюджетных источников.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016 года, могут быть уточнены и подвергнуты корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

2. Пункт «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 45,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на текущий финансовый год, а так же подлежат корректировке исходя из его возможностей. Основу финансирования Программы составляют средства бюджета р.п. Фролищи. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы. Расходы иных органов местного самоуправления и органов исполнительной власти на реализацию мероприятий Программы не предусмотрены».

3. Внести изменение в Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие социально-культурной сферы и социальное обеспечение населения муниципального образования городской поселение рабочий поселок Фролищи» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Фролищенской
поселковой администрации

Д. А. Лашин
Приложение № 1
к Постановлению Фролищенской поселковой администрации от 09.03.2016 № 20
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие социально-культурной сферы и социальное обеспечение населения муниципального образования городское поселение рабочий

посёлок Фролищи», объем бюджетных ассигнований программы

за счет местного бюджета
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	2016
	ИТОГО:

	1
	Организация бесперебойной работы аптечного пункта;
	тыс. рублей
	Без затрат
	Без затрат

	2
	Выделение дежурного автомобиля для нужд населения, по транспортировке нуждающихся в оказании скорой медицинской помощи;
	тыс. рублей
	Без затрат
	Без затрат

	3
	Организация выездного медицинского консультирования узкими специалистами;
	тыс. рублей
	Без затрат
	Без затрат

	4
	Обеспечение отдельных категорий граждан подарками к юбилеям и памятным датам;
	тыс. рублей
	5,0
	5,0

	5
	Проведение культурных массовых мероприятий;
	тыс. рублей
	Без затрат
	Без затрат

	6
	Организация культурного досуга населения поселка;
	тыс. рублей
	Без затрат
	Без затрат

	7
	Содействие в развитии туризма на территории муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи.
	тыс. рублей
	40,0
	40,0

	ВСЕГО:
	45,0
	45,0